Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054594

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREG, YENTA; 62703
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604312
NRO DE PAQUETE 185
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13,07.2018 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,233 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,130 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.000,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacidn 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bzjo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autc&izgdas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054594
PAGINAS 2DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRGENTREGA VENTAZSL03
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604312
NRO DE PAQUETE 185
Fecha Caracteristicas de Max Min Tecrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,855 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 30.400,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,930 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016 RELACION . 1,25 1,322 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,091 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,567 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
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SELLO DE CALIDAD l
\ et l
et \
jnstitto E‘:\uawaaw e Normalizacon k
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita atorj stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054809

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGA VENTA: 63703
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602498
NRO DE PAQUETE 50
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,180 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,807 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,233 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,086 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,036 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % PLOMO (Pb) 0,010 0,000 0,003 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC086
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,018 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,230 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,407 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.600,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,077 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Qdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054809

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREQAVENTA: 54700

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000034068

NRO DE COLADA: 602498

NRO DE PAQUETE 50

Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

21.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.100,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,356 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
MINIMO

21.04.2016 RELACION 1,25 1,318 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
RESISTENCIA/FLUENCIA

21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
DOBLAR

FISICO

21.04.2016  DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 25,010 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04,2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,840 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016  OVALIDAD 0,75 0,170 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 DEFECTOS Conforme ASTM AT06 Low-Alloy Steel Bars
SUPERFICIALES

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISQ 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054596

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62710
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604303
NRO DE PAQUETE 213
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,221 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,149 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,013 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 e:fu ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,410 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 22,000,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACER!A DEL ECUADCR C.A.

Firma: ' 1/ S)




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054596
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62710

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604303

NRO DE PAQUETE 213

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 44,818 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.20186 CARGA RESISTENCIA 1000 39.600,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 80,672 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,800 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,443 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacién:

= =

SéLLO DE CALIDAD 1\
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\ :‘f

orlano da Normalizacton
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Insliluto Ecual

NTE INEN 2167 |

———

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita de| Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

elca

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000054810

PAGINAS 1DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62710

LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602495
NRO DE PAQUETE 59
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,147 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % _ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % PLOMO (Pb) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21042016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,429 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.04.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 CARGA FLUENCIA 1000 24.900,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,7286 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estéan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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Od el CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054810

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62710
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602495
NRO DE PAQUETE 59
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
21.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32.100,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,383 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.20186 % ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
MINIMO
21.04.2016 RELACION 1,25 1,289 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
RESISTENCIA/FLUENCIA
21.04.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
DOBLAR
FISICO
21.04.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 25,030 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,900 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 OVALIDAD 0,75 0,130 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 DEFECTOS Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

SUPERFICIALES

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054811
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62711

LOTE DE INSPECCION: 030000034068
NRO DE COLADA: 602495
NRO DE PAQUETE 59
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
21.04.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,837 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % FOSFOROQ (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,147 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,033 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % PLOMO (Pb) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % ESTANO (Sn) 0,080 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
21.04.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21042016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
21.04.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.04.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
21.04.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,060 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.04.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
21.04.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 CARGA FLUENCIA 1000 24,900,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
21.04.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,726 kg/mm2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000054811

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: . PRODUCTO: 106 VARILLA LAM LISA AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62711

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000034068

NRO DE COLADA: 602495

NRO DE PAQUETE 59

Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccian analisis

21.04.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32.100,000 kgf ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 65,393 kg/mma2 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm ASTM A708 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
MINIMO

21.04.2016 RELACION 1,25 1,289 ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
RESISTENCIA/FLUENCIA

21.04.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
DOBLAR

FISICO

21.04.2016 DIAMETRO MAYOR 25,50 24,50 25,030 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016  DIAMETRO MENOR 25,50 24,50 24,900 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 OVALIDAD 0,75 0,130 mm ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars

21.04.2016 DEFECTOS Conforme ASTM A706 Low-Alloy Steel Bars
SUPERFICIALES

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

15.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054599
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62712

LOTE DE INSPECCION: 030000031042
NRO DE COLADA: 506088
NRO DE PAQUETE 155
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
05.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,232 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MANGANESOQ (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % FOSFQRO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MOLIBDENOQ (Mo) 0,060 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,009 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,004 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
05.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
05.01.2016 % ARSENICOQ (As) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,770 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.01.2016 AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.580,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054599

PAGINAS 2 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRD ENTREGAVENTALR2T12

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000031042

NRO DE COLADA: 506088

NRO DE PAQUETE 155

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

05.01.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49338 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 7.720,000 kgt NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 68,260  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

05.01.2016  RELAGION 1,25 1,384 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

05.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

05.01.2016  ESPACIAMIENTO 8,40 8,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

05.01.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,677 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES '

05012016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,585 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

05.01.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016  DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

SELLO DE GALIDAD \
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lab das reproducciones parciales del mismo.
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e CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000054600

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

Observacion:

FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NREENTREGAVENTA 42112

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000031042

NRO DE COLADA: 506088

NRO DE PAQUETE 156

Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
05.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,232 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ALUMINIO (AI) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
05.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
I 05.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD6
05.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 97,770 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO

05.01.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,088 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.580,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054600
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62712

LOTE DE INSPECCION: 030000031042

NRO DE COLADA: 506088

NRO DE PAQUETE 156

Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

05.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 7.720,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 68,260 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

05.01.2016 RELACION 1,256 1,384 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

05.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

05.01.2016  ESPACIAMIENTO 8,40 8,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

05.01.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,677 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

05.01.2016  ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,585 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

05.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

SUPERFICIALES
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADC.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién e

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054601
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62712

LOTE DE INSPECCION: 030000031042
NRO DE COLADA: 506088
NRO DE PAQUETE 157
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
05.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
05.01.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,232 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,083 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,004 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2016 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 97,770 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.01.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 5.580,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Gde'CG CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054601

PAGINAS 2DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Viia Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62712

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000031042

NRO DE COLADA: 506088

NRO DE PAQUETE 157

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

05.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 49,338 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 7.720,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.20186 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 68,260 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

05.01.2016 RELACION 1,25 1,384 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

05.01.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

05.01.2016  ESPACIAMIENTO 8,40 8,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

05.01.2016  ALTURA RESALTES 0,48 0,677 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

05.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,585 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

05.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

SUPERFICIALES

SELLO DE CALIDAD

JINEN

a Normalizacion

iastiuto Ecuatorianc &

NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No ﬁsﬁ&ﬁt&riﬁxdas reproducciones parciales del mismo.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054602

PAGINAS 1 DE 2
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.08.2016 . PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62712
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000031042
NRO DE COLADA: 506088
NRO DE PAQUETE 158
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
05.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,232 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,093 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
05.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIQUEL (Ni) 1,000 0,000 0,070 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2018 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
06.01.2018 % ARSENICO (As) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
05.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,004 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
05.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % . ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
05.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,770 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
05.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,463 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
05.01.2016 AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
05.01.2016  CARGA FLUENCIA 1000 5.669,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO. -

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escgt&%e}lqll_g\boratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

DEL ECUADOR C.A.




adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
15.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054602
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NRO ENTREGA VENTA: 62712

LOTE DE INSPECCION: 030000031042

NRO DE COLADA: 506088

NRO DE PAQUETE 158

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

05.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 50,125 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 7.709,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 68,162 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 17,200 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

05.01.2016 RELACION 1,25 1,360 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

05.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

05.01.2016  ESPACIAMIENTO 8,40 8,095 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

05.01.2016 ALTURA RESALTES 0,48 0,673 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

05.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 4,70 0,10 1,575 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

05.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

05.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

Observacion:
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ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritg 89}.:1 &?BP@‘E’L"&?B% e}u?tgrgggqs reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

15.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054603
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62712

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604314
NRO DE PAQUETE 231
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,229 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,835 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,215 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,126 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC0B
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,140 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 23.700,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan auterizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054603
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 15.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62712

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 604314

NRO DE PAQUETE 231

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis

13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,281 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,356 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 16,500 %o NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO

13.07.2016 RELACION 1,25 1,312 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA

13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR

FISICO

13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,063 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES

13.07.2016 ALTURA RESALTES 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES

13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,390 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES

13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES

——

SELLO DE CALIDAD

\ |
\

L K
_.,.\L]

instlute Ecuatoriano de NofMmaizacion

NTE INE

|

Observacion:

N 2167

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
iz}fdas reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autg
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